
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 3

Obec Horní Město

Horní Město 97, 793 44 Horní Město
tel.č.: 554 281 002 | e-mail: podatelna@hornimesto.cz

U S N E S E N Í
zasedání č. 4 Zastupitelstva obce Horní Město

konané dne 15. 2. 2023 v KD Horní Město od 17:00 hod.

Zastupitelstvo obce Horní Město schvaluje

2/4/2023 upravený program dnešního zasedání

4/4/2023 starostovi  obce  provádět  rozpočtová  opatření  v  příjmové  části  v  neomezené  výši  a
ve výdajové části v neomezené výši pro dotace a v ostatních případech ve výši 100.000,-Kč
(jedno sto tisíc korun českých) na jednotlivé paragrafy.

5/4/2023 dodatek č. 1 - smluvní protokol o aktualizaci ceny ke koncesní smlouvě malého rozsahu
s názvem ,,Provozování kanalizace pro veřejnou potřebu ve vlastnictví obce Horní
Město" uzavřené dne 20.12.2022.

6/4/2023 Plán financování obnovy vodovodů a kanalizací - ČOV a kanalizace Horní Město na období
2023 až 2032.

8a/4/2023 záměr prodeje p.p.č. 190/1 ostatní plocha ve výměře 1581 m2 v k.ú. Horní Město (část dle
zákresu a GP) .

8b/4/2023 záměr prodeje p.p.č. 66/6 ostatní plocha ve výměře 453 m2 v k.ú. Stříbrné Hory (část dle
zákresu a GP) .

 

8c/4/2023 prodej  pozemku číslo 45/3 ostatní plocha ve výměře 1639 m2 a pozemek číslo 45/4 ostatní
plocha ve výměře 31 m2  obě parcely v  k.ú.  Skály u Rýmařova formou směny pozemků
za pozemek z vlastnictví *** jedná se o pozemek parcela číslo 620/10 tr.tr.porost  ve výměře
1670 m2 v k.ú. Horní Město formou vzájemného zápočtu kupní ceny. Kupní ceny  za p.č. 45/3
a 45/4  byly stanoveny na částku 404.140.-Kč /cena je včetně 21% DPH/ a za pozemek 620/10
je  stanovena  kupní  cena  ve  výši  404.140.-Kč.  Náklady  s  převodem nemovitostí  (kupní
smlouva, návrh na vklad, správní poplatek pro zápis do KN) hradí každý jednou polovinou.

8d/4/2023 prodej pozemku číslo 45/5 ostatní plocha ve  výměře  375 m2 v k.ú. Skály u Rýmařova
za kupní cenu 90.750.-Kč /cena je včetně 21% DPH/ formou směny pozemků za pozemek
z vlastnictví ***, jedná se o pozemek parcela číslo 1127 ostatní plocha komunikace ve výměře
243 m2  v k.ú. Dobřečov za kupní cenu 58.806.-Kč. Úhrada kupních cen bude provedena
formou vzájemného zápočtu kupní ceny a doplatkem vzniklého rozdílu kupní ceny ve výši
31.944.-Kč.  Náklady  s  převodem  nemovitostí  (kupní  smlouva,  návrh  na  vklad,  správní
poplatek pro zápis do KN) hradí obec Horní Město svými náklady.

 

9a/4/2023 zrušení  obchodního  účtu  č.  1100085405/2010  u  Fio  banky  a  převedení  celé
finanční  hotovosti  na  něm  uložené  na  běžný  účet  obce  u  České  spořitelny  a.s.,  č.ú.
1856949349/0800. Současně tímto úkolem pověřuje starostu obce s termínem do konce
února 2023. 

10/4/2023 rozpočtové opatření č. 3/2023 dle předloženého návrhu.

11a/4/2023 - bez výhrad závěrečný účet Sdružení obcí Rýmařovska za rok 2021



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 3

11d/4/2023 k  vyřazení  neupotřebitelný  majetek  Obce  Horní  Město  dle  předložených  výpisů
v  celkové  hodnotě  378.193,59,-Kč.

Zastupitelstvo obce Horní Město rozhodlo

11b/4/2023 odložit bod ZO bere na vědomí - zápisy z Valných hromad Spojených lesů č.2/2022, 3/2022 a
1/2023 na další zasedání, po předložení příloh ke jmenovaným zápisům 

Zastupitelstvo obce Horní Město volí

1a/4/2023 návrhovou komisi ve složení Lenka Štefková, Radek Šašinka. Předseda - Lenka Štefková

1b/4/2023  ověřovatele zápisu ve složení Mgr. Lenka Holešová, Josef Kincl. 

Zastupitelstvo obce Horní Město ruší

11c/4/2023 usnesení č. 8/29/2022 ze dne 06.09.2022
  

Zastupitelstvo obce Horní Město ověřuje

3/4/2023 za Ing. Luďka Havelku jako nového zastupitele Simonu Šašinka a za Ing. Zdeňku Havelkovou
jako nového zastupitele Mgr. Janu Mitruška Kulhánkovou, MBA.

 

Zastupitelstvo obce Horní Město pověřuje

9b/4/2023 finanční výbor aby zhodnotil předložené nabídky  o zhodnocení finančních prostředků obce
a vybral s odůvodněním nejvýhodnější a tuto předložil starostovi nejpozději do 15.března
2023, který s nabídkou následně seznámí ZO nejpozději do konce března 2023.

 

Zastupitelstvo obce Horní Město stanovuje

7/4/2023 v  souladu  s  novel izovaným  nařízení  v lády  č.  318/2017  Sb.  které  nabylo
účinnosti  01.01.2023  měsíční  odměnu  neuvolněnému  místostarostovi  ve  výši  18.000,-
Kč  a  měsíční  odměnu  neuvolněným  zastupitelům  bez  dalších  funkcí  ve  výši  200,-Kč
od 15.02.2023.

Výsledky projednávání, o kterých se nehlasovalo či nebyla přijata

Výsledky projednávání, o kterých se nehlasovalo

Zastupitelstvo obce Horní Město bere na vědomí zprávu o plnění usnesení ze zasedání ZO č. 3/2022 a
zprávu místostarosty.

Zastupitelstvo obce Horní Město bere na vědomí rezignaci Ing. Luďka Havelky a Ing. Zdeňky Havelkové
na mandát zastupitele obce Horní Město ke dni 13.02.2023.

Zastupitelstvo obce Horní  Město bere na vědomí seznámení  s  podzemím v Horním Městě,  přednesené



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 3

Ing. Radovanem Kukutschem, Ph.D.

Zastupitelstvo obce Horní Město bere na vědomí prodloužení zaměstnání ***na VPP do 28.02.2023.

pořízení malotraktoru se zimní výbavou za částku 665 173,-Kč, smlouva 20.01.2023, dodáno 30.01.2023

spuštění služby SeniorTAXI od 15.01.2023, ke dni 15.02.2023 celkem 11 jízd všechny z Dobřečova.

vypsání konkursního řízení na funkci ředitele/ky ZŠ a MŠ Horní Město dne 01.02.2023

RO ST 12/22, 1/23, 2/23 (viz. příloha)

schválení příspěvku ve výši 15.000,-Kč *** na DPS v Rýmařově

návrh Zprávy o uplatňování zásad územního rozvoje MSK kraje obsahuje k obci Horní Město pouze v bodu
D.2.2.2 na str. 18 plynovod Rýmařov-Horní Město

návrh zastupitelky Markéty Vašičkové na OZV - pyrotechnika (viz. příloha) 

informace ke zrušené autobusové lince 854882 - čekáme na vyjádření Gymnasia Rýmařov, poté dohodneme
termín jednání s KÚ na OÚ Horní Město

hrubé dokončení komunikace k vrtu v Dobřečově a jeho provizorní el. napojení

odstranění vozidel u rybníku ve Skalách po domluvě s vlastníkem 

Výsledky projednávání, které byly zamítnuty

Zastupitelstvo obce Horní Město schvaluje záměr prodeje p.p.č. 366/1 ostatní plocha ve výměře 2145 m2

v k.ú. Skály u Rýmařova (část dle zákresu a GP)

Bc. Kamil Mach
starosta  obce


